R E Q U E R I M E N T O Nº.  1094
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que são muitos os funcionários, pacientes, alunos e professores da Unesp que moram na região do Jardim Planalto, Itamaraty, Cambuí, Ouro Verde, Panorama, Continental e Eldorado e que têm muita dificuldade em se transportar para o Campus da Unesp através das linhas de ônibus da empresa São Dimas;

 Considerando que caso essa linha fosse implantada, evitaria que essas centenas de pessoas fossem a pé até as Avenidas Leonardo Villas Boas e Deputado Dante Delmanto para poderem ter acesso ao transporte coletivo com destino ao Campus da Unesp, dessa forma,

 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informar sobre a possibilidade de implantar linha de ônibus da Empresa São Dimas na região do Jardim Planalto, Itamaraty, Cambuí, Ouro Verde, Panorama,  Continental e Eldorado com destino ao Campus da Unesp em Rubião Júnior, evitando que centenas de pessoas tenham que se deslocar a pé até às Avenidas Leonardo Villas Boas e Deputado Dante Delmanto para poderem ter acesso ao transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI
REDE